АДМИНИСТРАЦИЯ
КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1з .02.202з м 74
ст. КагаJIьницкм

О закреплении муниципальных образовательных
организаций за конкретными территориями

Кагальницкого района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.20],.2 Ns 273-ФЗ (об
образовании в Российской Федерации), областным законом от |4.|2.2о:lз
м 26_зС <Об образовании в Ростовской области>>, прикЕlзом Министерства
просвеЩениЯ РоссийоХой ФедеРациИ от 15.05.2020 N2зб ''Об утвер*д.r""
п9рялка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
ОбРлаЗОВ_аЦЦ' ]', прик€LЗом Министерства просвещ.""" Российской Федерации
от З0.08.2022 Ns 784 <<о внесении изменений в Порядок приема ,ru обу""rr""
ПО ОбРаЗОВаТеЛЬНыМ программам нач€шьного общего, оЙоrrо.о общего и
среднего общего образования, утвержденный прик€lзом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 202о г. J\b 458>,
Администрация Кагальницкого района постано вля ет :

1. Утвердить переченЬ муниципЕlльных образовательных
организаций Кагальницкого района, закрепленных за населённilми пунктами,
улицами, переулками, с целью 1^lёта детей, подлежащих обуrению по
образовательным про|раммам дошкольного образования, согласно
приложению Jф 1.,z. Утвердить перечень муницип€uIьных общеобразователъных
организаций Кагальницкого района, закрепленных за населёнными пунктами,

2. Утвердить

улицами, переулками, С целью учета детей, подлежащих обязательному
обуrению по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, согласно приложению J\b 2.

з. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации Кагальницкого района по соци€Lльным
вопросам.

Глава Администрации
Кагальницкого района

постановление вносит:
Отдел образования Кага.гlьницкого

В.В. Сидоров

d. \--r'

"/361з1,IВ
о

Приложение J\b 1 к постановлению
Администрации Кагальницкого района

от 1З.02.2023 J\b 74

IIЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образователъных организаций Кагальницкого района,закрепленныХ за населённымИ пунктамИ, у,пицамИ с целью учета детей,подлежащих обучению по образовательныtм программам дошкольного

образования

Наименов ание муниципЕuIьньIх
образовательньIх организаций
Кагальницкого района

Наимен,эвание населённых пунктов, улиц
Кага-пьницкого района

Муниципа_пьное бюджетное
дошкольное образовательное
уIреждение детский сад ''Ручеек''
комбинированного вида

станица Кагаrrьницкая :

пер. Буленновский 1-78, ул. Вишневая 2-18,
ул.Вокз:чlьная (четная сторона) 84- 1 66
(нечетная сторона) 7 9 -17 9,ул.Горького
(четная lЭТОРОН&) З6-94, (нечетная сторона)
21-7t, у;т. Гриценко 1-8, ул. Западная 1,1А-6,
пер. Казачий 1-33, ул. Калинина (четная
сторона,) 78-178, (нечетная сторона) 83-161,
ул. Колесникова 1-5З, пер. Кольцовский 7-
80, ул. К.ооперативная i-8, ул.
Красноармейскм (четная сторона) 76-1,З4,
(нечетная сторона) 25-1З9,ул. Луговая
1-32, ул. Майская (четная сторона) 18-108,
(нечетная сторона) 7-9l,ул. Молодёжная 1-
11, ул. Н,адгорная 1-12, пер. Октябрьский 1-
39, ул. Оrстровского 1-28, ул. Почтовая
(четная оторона) 18-108, (нечетная сторона)
7-9I,
ул. ПролетарскаJI (четная сторона) 12-32,
(нечетная сторона) 45-59,пер. Пугачевский
1-57 , ул, Пушкина (четная сторона) 18-188,
(нечетная сторона) 59-151, ул. Разина 1-26,
ул. Речнirя (четная сторона) 58-68,
(нечетная сторона) 57-6З, пер. Сенной2-2О,
пер. Советский 1-80, пер. Социалистический
1-70 А, у,л. Специа-пистов 1-З2,ул. Степная
I -'l 9,(|,2 12-ти кв.дома), ул. L{веточная 1 -8.

Муниципа.tlьное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад''Морячок''
комбинированного вида

станица Кагальницкая:
пер. Автомобилистов 1-15, ул. Барлана 1-
28а,
пер. Братский 1-8, ул. Вокзальная (четная
сторона) 2-80, (нечетнiш сторона) 1-77, уl.
Воровск<rго 1-28, пер. Восточный 1-25, ул.
Горькогсl (четная сторона) 2-34,
(нечетная сторона) 1-19, пер.,Щорожный 1-7,
пер. ,Щру:жньй 1-15,хс/д булка тер.

N9

п/п

1.

2.

l13,15,1б,49,
пер. Заtючный 1-24, ул. Звездная 1-14, ул.
]еg9ная 1-5, ул. Капинина(четная сторона)
2-76, (нечетн€uI сторона) 1-8l, ул.
Комсомольская 1-75, пер. Комсомольский
1-48, ул. Космонавтов 1-15, ул.
Красноаrрмейская (четная сторона) 2-74,
(нсчетнiu сторона) I-2З,ул. Криволапова 1-
28, пер. Лиманский 1-113, ул. Мйская
(четная сторона) 4-16, (нечетнаJI сторона) 1-
5, пер. i\4осьпанова |-22,
пер. Новый t-9, ул. Солнечная 1-20, пер.

Строителей 1-15, ул. Суворова 1-33А, ул.
Тельмана 1-29,ул. Транспортная 1-5З, ул.
Тупик 4, ул. Халтурина 1-8, пер. Чехова 4,6,
ул. ШоссеYтная 1-2|, пер. Элеваторский
1 1,13,
пер. Энеlргетиков 1.

хугор Кагапьничек:
пер. Колхозньй 1-7,ул. Нижняя 1-48, пер.
Речной [-21,

ул. Трул:ов м |-4З,ул. Щветочная 1 -1 9.
поселок Ма.rrиновка:

ул. 40 лет Победы 1-18, пер. Весёлый 2-10,
ул.,Щокучаева 1-20, ул. Мичурина 1-25, ул.
Садовая 1-54,

ул. Тимлlрязева l-З7,ул. Юбилейная 1-22,
ул.Специалистов 1-5.

,Щетский сад "Ивушка"- филиал
муниципаJIьного бюджетного
дошкольного образовательного
)п{реждения детского сада''Ручеек''

станица Кагальницкая:
пер. Буденновский 1-78, ул. Вишневм 2-18,
ул.Вокзальная (четнаrI сторона) 84- 1 66
(нечетная сторона) 7 9-1] 9, ул.Горького
(четная сторона) З6-94, (нечетная сторона)
2|-7l, ул. Гриценко 1-8, ул. Запалная 1,1д-6,
пер. Казачий 1-33, ул. Ка;lинина (четная
сторона) 78-178, (нечетная сторона) 83-161,
ул. Колесникова 1-53, пер. Кольцовский 1-
80, ул. Кооперативная 1-8, ул.
Красноа;рмейскм (четная сторона) 7 6-1З4,
(нечетная сторона) 25-|З9,ул. Луговая
I-З2,ул. Майская (четная сторона) 18-108,
(нечетная сторона) 7-9l, ул, Молодёжная 1-
11, ул. Надгорная 1-12, пер. Октябрьский 1-
39, ул. Островского 1-28, ул. Почтовая
(четная с:торона) 18-108, (нечетная сторона)
7-91,

ул. Пролетарская (четная сторона) I2-З2,
(нечетная сторона) 45-59,пер. Пугачевский
1-57, ул. Пушкина (четная сторона) 18-188,

(нечетнм сторона) 59-151, ул, Разина 1-26,
ул. Речная (четная сторона) 58-68,
(нечетная сторона) 57 -6З,пер. Сенно й 2-20,
пер. Советский 1-80, пер. Социалистический
t-70 А, ул. Специалистов 1-З2, ул. Степнм
| -7 9,(l,:.2 12-ти кв.дома), ул. I_{веточная 1 -8.

4. ,Щетский сад "Солнышко'' - филиал
муниципального бюджетного
дошкольного образоватgльного
уIреждения детского сада''Ручеек''

хутор )IСуково-Татарский,
хугор Ка:rлышеваха,
хутор Красный Яр,
хутор Раково-Таврический,
хугор Родники.

5. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
)чреждение детский сад''Березка''
комбинированного вида

станицa Кировская:

ул. ВосточнаJI, ул.,Щворцовая, ул. Жукова,
ул. Кирrэва (нечетная сторона) 1-63, (четная
сторона) 2-З6, пер. Космонавтов, пер.
Новостройки, ул. Олимпийская,
ул. Пионерская, ул. Спортивная, ул.
Чернях<lвского (нечетнаjI сторона) 1-69, 97,
97а , (ч,этная сторона) 2-156,ул. Школьная,
ул. Щен:гра.rrьнм, ул. Больничная, ул.
Кривошлыкова, ул. Мира,
ул. Мололёжнмо ул. Новая, ул. Подтёлкова,
ул.

Садовая:, ул. Транспортнtш, ул. Юбилейная,
ул. Трудцовая.
поселок Глубокий Яр,
поселок Зеленопольский.

6. .Щетский сад "Ромашка" -филиал
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада "Березка''

станица Кировская:
ул. ВишнёваrI, ул.,Щонская, ул. Щружбы, ул.
Зелёная' ул. Кирова (четная сторона) З4-78,
(нечетнttя сторона) 67-167, ул. Королёва, ул.
Клубнаяr, ул. Менделеева, ул. Мичурина, ул.
Московская, ул. Павлова, ул. Победы, ул.
Светлая, ул. Социа;rистическм, ул.
СпецишIистов, ул. Суворова, ул. Тенистая,
ул. Хомyтовское шоссе, ул. Черняховского
(нечетнtt"я сторона) 71-95, (четнм сторона)
158-168' пер. Садовый.
поселок Новонатальин,
поселохi Берёзовм Роща.

7. ,Щетский сад "Солнечный зайчик"-
филиа.п муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
fIреждения детского сада "Березка''

станица Кировская:
ул, БудённовскаJI, ул. Гагарина, ул. Герцена,
ул. Щека,бристов, ул, Крупская, ул.Майская,
ул. Полс:вая, ул. Рабочая, ул. Сиреневм, ул.
Славы, ул. Элеваторская, ул. Вокзалrьнм, ул.
Колхозн:ая,

ул. КомоомольскаJI, ул. Ленина, ул.
Советская, }л. Степнtш, ул. Чехова.

,Щетский сад "Орленок'' - филиал
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного

Учреждения детского сада''Березка''

хутор rД,ачный,
хугор Н.иколаевский.

.Щетский сад "Теремок'' - филиал
муЕиципального бюджетного
дошкольного образовательного
уryеждения детского сада''Березка''

станица Хомутовская,
хутор Зtэленая рощ4
хугор Красноармейский,
хутор Первомайский.

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад ''Сказка''
комбинированного вида

посёлок Мокрый Батай,
посёлок Малодубравный,
посёлок Новоракитный.

Муниципа.пьное бюджетное
дошкольное образовательное
уIреждotIие детский сад "Ласточка''
комбинированного вида

посёлок ,.Щвуречье,
посёлок Ключевой,
посёлок Светлый Яр,
посёлок Чистьтй Ручей.

.Щетский сад "Солнышко'' - филиал
муниципаJIьного бюджетного
дошкольного обрil}овательного

учреждения детского сада "Ласточка''

село Ваоильево-Шамшево,
хугор Черниговский,
хуIор.Щlrужный,
хрор K;rT,
хутор П,есчаный Брод,
хутор Свой Труд,
хутор Середин,
хутор Тлtмошенко,
хутор Фrэдоровка,

,.Щетский сад "Чебурашка" - филиал
муницип€шьного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада "Ласточка''

село Иваново-Шамшево,
хутор Кага-шьничек (Иваново-Шамшевское
с/п), хут,ср Лугань.

Муниципа-гtьное бюджетное
дошкольное образовательное
rIреждение детский сад "золотой
петушок" комбинированного вида

село Новобатайск:
пер. Вос,гочный, пер. Южный, пер. Рыбньтй,
пер. Юбилейный, пер..Щачный, пер.
Безымянньтй, ул. Ленина (ло ул.
Комсомсlльскм), ул. ФабричнаJI, ул.
Школьнtrя, ул. Чехова, ул. Заречн€uI,

ул. Набережнilя, ул. Островского,
ул. ПушlсинскЕl:я, ул. Кагальницк€UI,
ул. Курортная.

,Щетский сад "Солнышко||- филиаrr
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
гIреждения детского сада "Золотой
петушок"

поселок Воронцовка.

8.

9.

10.

1l.

12.

13.

t4.

15.

16. .Щетский сац "Аленка''- филиал
муниципапьного бюджетного
дошкольного образовательного

учреждения детского сада "Золотой
петушок"

село Новобатайск: ул.Ленина (от
октябрьской до Советской), пер. Базарный,
пер. Сверллова (от Пушкинской до
Степноii), пер. Калининский, пер.
Кировский, пер. Маяковского, пер.
Ткачевский, пер. Газетньтй, пер. Срелний,
пер. Малый, ул. Красная, ул.
Советск:ая, ул. Азовская, ул. Степная,
ул. Севс:рная, ул. Илларионова (от ул.
Ленина до Калининского), ул.Октябрьская
(от ул, JIенина до восточной окраины), ул.
Горожанова 56 - 93, ул.Крым-Гиреевская l -
7 5., ул, i3улова (от Ленина до Ка;lининского),
ул. КомсомольскаJI (от Ленина до
Калиниlнского)

17. ,Щетский сад "Тополек" - филиа_тl
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
у{реждения детского сада "Золотой
петушок"

село Новобатайск: пер. Западный, ул.
Ленина (от Комсомольской до
Октябрьской),
пер, Лермонтовский, пер. Степана Бурчака,
пер, Бралский, пер. Первомайский, пер.
Широклtй, пер. Коминтерновский, пер.
Переезд,ный,

ул. З47 lCTp. Дивизии, ул. Садовая, ул.
Иллариrrнова (от Ленина ло Широкого),
ул.ОктябрьскаJI (от Ленина до западной
окраинь,r), ул. Горожанова 1 -55, ул. Крым-
Гиреевская 1А - 28 А, ул.Зудова (от Ленина
до Братr:кого), ул. Комсомольская (от
Ленина ло Братского)

Управляющий делами
Администрации Кагальницкого района Жуков

Приложение Jф 2 к постановлению
Админ истрации Кагальницкого района

от lЗ.02.2023 }ф 74

мунициПzlJIьных общеобр*"".rЖ::*ffi.,"зациЙ Кагальницкого района,закреплённых за населенными пунктами, улицами, ДЛя rrета детей,
подлежащих обязательному обучению по образовательным программам

началъного общего, основного общего, Срrgдцего общего образования

Jф
п/п

Наименование муниципальной
общеобразовательной

организации

Наименование населённьж пунктов, улиц
Кагальницкого района

1, муниципа.пьное бюджетное
общеобразовательное

rIреждение КагальницкаJ{
средняя общеобразовательная
школа Jф 1

станица Кагапьницкая,
хутор Кагальничёк,
посёлок Малlановка.

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
}цреждение Вишневская
средняя общеобразовательнаrI
школа Ns 2

посёлок Мокрый Батай,
посёлок Малодубравный,
посёлок Нов,оракитньй.

1 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

у{реждоние Вильямсская
средняя общеобразовательнаrI
школа Ns З

станица Кирсlвская:

ул. Вишнёвая, ул, .Щонская, ул. Щружбы, ул.
Зелёная, ул. Кирова (четная сторона) З4-78,
(нечетная ст,орона) 67-167, ул. Королёва, ул.
Клубная, ул. Менделеева, ул. Мичурина, ул.
Московская, ул. Павлова, ул. Победы, ул.
Светлая, ул. Социа-гtистическчш, ул.
Специалисто]в, ул. Суворова, ул. ТенистаrI, ул.
Хомуговское шоссе, ул. Черняховского (нечетная
сторона) 7|-95, (четная сторона), 158-168, пер.
Садовьтй, ул. Печурова,
поселок НовсlЕатальин,

поселок Берё:зовая Роща.

4. Мриципальное бюджетное
общеобразовательное

уIреждение КировскаJI средняя
общеобразовательнм школа Ns
4

станица Кирс|вская:

ул. Восточная, ул. Щворчовм, ул. Жукова, ул.
Кирова (нечетная сторона) 1-63, (четная сторона)
2-З6, ул. К()смонавтов, ул. Новостройки, уп.
Олимпийская:, ул. Пионерская, ул. Спортивная,
ул. Черняховского (нечетная сторона) I-69, 97,
97а, (четная сторона) 2-L56, ул. ШкольнбI, ул.
Щентральн ая, у л. Больничная, ул. Кривошлыкова,
ул. Мира, ул. Молодёжнм, ул. Новая, ул.
Подтёлкова, ул. Садовая, ул. ТранспортнаJI, ул.
Юбилейнм, ул. Труловiul, поселок Глубокий Яр,
поселок Зеленопольский.

5

6.

Муниципа_пьное бюджетное
общеобразовательное

r{реждение Кировская средЕяя
обцеобразовательная школа J\Ъ

5

станица Кировская:

Ул.БудёнНовская, ул. Гагарина, ул. Герцена, ул.
Декабристов, ул. Крупская, ул. Майская, yn.
Полевая, ул. Рабочая, Ул. СиреневЕuI, ул. Славы,
ул. Элеваторскzш, ул. Вокза-пьнаrI, ул. Колхозная,
ул. КомсомоJIьск€UI, ул. Ленина, ул. CoBeTcKarI, ул.
Степная, ул.'Чехова, ул. Титова,
хутор Николаевский,
хугор Щачныrй.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
у{реждение Раково-
Таврическм средняя
общеобразовательнаJI школа J\b

6

хутор Жуковrэ-Татарский,
хутор Родниl:и,
хутор Красный Яр,
хутор Камыrпеваха,
хутор Раково-Таврический.

7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение КаJIининскаrI
средняя общеобразовательнаrI
школа J\Ъ 7

поселок Двур,ечье,
поселок Клю,тевой,
поселок Светпый Яр,
поселок Чистый Р1^lей,

8.

общеобразовательнаrI
8

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

у{реждение
шамшевская

Васильево-
средняя

школа Ns

село Иваново-Шамшево,
хугор Лугань,
хутор Кагальничек,
хутор Черниговский,
хутор Щружный,
хуrор Свой цlуд,
хугор Кут,
село Васильеlзо-Шамшево,
хутор Федорg,зцп,
хутор Середин,
хуrор Тимош,энко,
хутор Песчаный Брод.

9. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Новобатайская
средняя общеобразовательнаJI
школа Ns 9

село Новобатайск,
поселок Воронцовка

10. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
уIреждение Хомутовская
средняя общеобразовательнаrI
школа]ф 12

станица Хомутовская,
хутор ЗелёнаягРоща,
хутор Первомайский,
хутор Красноiлрмейский.

Управляющий делами
Администрации Кагальницкого района Жуков